
[1] 

 

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ                                             ΑΘΗΝΑ  21/6/2016               
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ  ΥΓΕΙΑΣ  
ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ  
                                                                                 Αριθμ. Διακήρυξης  2/2016 
 
 
 
    

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ  
ΠΡΟΚΗΡΥΣΕΙ  

ΠΡΟΧΕΙΡΟ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΣΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗ ΤΩΝ  ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ 

ΣΤΟΝ  ΑΓΙΟ ΑΝΔΡΕΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΩΣ ΚΑΤΩΘΙ  

 
 
 

1) Πλυντικά  
2) Εκκενώσεις βόθρων 

 
Για την κάλυψη αναγκών της Κατασκήνωσης των Υπαλλήλων του 
Υπουργείου Υγείας στον ΑΓΙΟ ΑΝΔΡΕΑ ΑΤΤΙΚΗΣ  
 
Έχοντας υπόψη  
Τις διατάξεις    
 

1. Toυ Ν. 749/1948 «Περί Παιδικών Εξοχών Και Ειδικών Εστιών Σιτίσεως 
Παίδων» (ΦΕΚ 200/Α/1948), όπως ισχύει 

2. Του Ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 236/τ. Α/1998), άρθρο 19 παρ 5 

3. Του νόμου 2920/2001 «Σώμα Επιθεωρητών Υπηρεσιών Υγείας και Πρόνοιας  
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 131/Α/2001), άρθρο 6 

4. Του  Ν. 4075/2012 «Θέματα Κανονισμού Ασφάλισης ΙΚΑ - ΕΤΑΜ, 
Ασφαλιστικών Φορέων, προσαρμογή της νομοθεσίας στην Οδηγία 2010/18/ΕΕ 
και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 89/Α/2012) άρθρο 56 παρ. 8. 

5. Του. Ν. 2286/95 «Περί Προμηθειών του Δημοσίου και ρυθμίσεις συναφών 
θεμάτων» 

6. Του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου» 

7. Του Ν. 4270/2014 (143/A/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας –δημόσιο λογιστικό» 
8. Τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας της Κατασκήνωσης 
9. Την αριθμ. Α1α/30147/16-5-2016 απόφαση «Ανάθεση οργάνωσης και  

λειτουργίας της Κατασκήνωσης των Υπαλλήλων του Υπουργείου Υγείας στον 
Πανελλήνιο Σύλλογο των υπαλλήλων του. 



[2] 

 

10. Την ανάγκη εκτέλεσης των εργασιών που αναφέρονται στο θέμα για την 
κάλυψη αναγκών της  Κατασκήνωσης των Υπαλλήλων του Υπουργείου Υγείας. 

11. To από 3-6-2016  πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου της Κατασκήνωσης 
Υπαλλήλων Υπουργείου Υγείας  

12. Την αριθμ. 1/2016 διακήρυξη  
13. Τις προσφορές που κατατέθηκαν  
14. Το από 13-6-2016 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου της Κατασκήνωσης 

 
 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΟΥΜΕ  
 

   Πρόχειρο μειοδοτικό διαγωνισμό για την εκτέλεση των κάτωθι  εργασιών : 
 

1) Πλυντικά –Καθαρισμός απολύμανση στρωμάτων, θα δοθεί τιμή ανά τεμάχιο 
όπως αυτά αναφέρονται στις τεχνικές προδιαγραφές.    

2) Εκκενώσεις βόθρων, μέχρι του ποσού των εκατό  δέκα πέντε ευρώ (115,00) 
ανά δρομολόγιο μη συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ.  

 
 
Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί  στις   27/6/2016  ημέρα Δευτέρα    και ώρα  
13.00 στο γραφείο του Πανελληνίου Συλλόγου Υπαλλήλων του Υπουργείου Υγείας  
που βρίσκονται  στην Αθήνα, οδός Αριστοτέλους 17, 3ος όροφο (γραφείο 21-22). Οι 
προσφορές θα κατατίθενται  στην υπηρεσία Γενικού Πρωτοκόλλου του Υπουργείου 
Υγείας (Αριστοτέλους 19,ισόγειο)  μέχρι την Δευτέρα  27/6/2016    και ώρα 
12.00  
Προσφορές που κατατίθενται μετά την αναφερόμενη ημερομηνία και ώρα 
θεωρούνται εκπρόθεσμες και επιστρέφονται σφραγισμένες.  
 
Πληροφορίες για το τεύχος  διακήρυξης θα δίδονται καθημερινά από 8.00 έως 15.00 
στο τηλέφωνο : κ. Μπακάλη 213 2161124 . 
 
Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί σύμφωνα με τους γενικούς όρους  και τεχνικές 
προδιαγραφές που αναφέρονται παρακάτω και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας.  

 
ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ 

 
ΑΡΘΡΟ 1- ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  

 
 Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν : 
α) φυσικά ή νομικά πρόσωπα 
β) ενώσεις φυσικών ή/και νομικών προσώπων που υποβάλουν κοινή προσφορά 
γ) συνεταιρισμοί 
δ) κοινοπραξίες φυσικών ή/και νομικών προσώπων 
που πληρούν τους όρους και τις προϋποθέσεις που αναφέρονται στην παρούσα 
διακήρυξη. 
 
 

ΑΡΘΡΟ 2- ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ   
 

Οι προσφορές πρέπει να έχουν συνταχθεί στην Ελληνική γλώσσα και να μην έχουν  



[3] 

 

ξέσματα, σβησίματα, προσθήκες, διορθώσεις. 
 
Κάθε υποψήφιος Ανάδοχος έχει τη δυνατότητα να υποβάλλει προσφορά για το 
σύνολο των εργασιών που περιγράφονται στην παρούσα ή για κάποια ή κάποιες από 
αυτές. Η προσφορά όμως θα αφορά το σύνολο της κάθε εργασίας και όχι μέρος 
αυτής.   
 
Οι προσφορές πρέπει να υποβληθούν μέσα σε ενιαίο σφραγισμένο φάκελο  σε δύο  
(2) αντίτυπα.  
Ο ενιαίος φάκελος της προσφοράς πρέπει απαραίτητα να φέρει την ΕΠΩΝΥΜΙΑ και 
την ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ του Διαγωνιζόμενου και να γράφει ευκρινώς τις ενδείξεις :  
 

 ΠΡΟΣΦΟΡΑ ( με κεφαλαία ) 
 ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ- 
ΚΑΤΑΣΚΓΗΝΩΣΗ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ  

 ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ   ΑΡ.   2 /2016 
 ΠΡΟΣΦΟΡΑ  ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ ΤΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ:  (θα αναφέρεται η εργασία 
για την οποία υποβάλλεται προσφορά) 
 
 
Ο ΦΑΚΕΛΟΣ ΚΑΘΕ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΘΑ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΙ  
 

A. Υπεύθυνη δήλωση  της παρ.4 του άρθρου 8 του  Ν. 1599/1986 (Α΄75), στην 
οποία θα αναγράφονται  τα κάτωθι :  

 Την εργασία για την οποία θα  υποβάλλει προσφορά  
 Ότι έλαβε γνώση των όρων της διακήρυξης και ότι είναι σύμφωνος με αυτούς 

και τους αποδέχεται. 

 Ότι είναι φορολογικά και ασφαλιστικά ενήμερος ως προς τις υποχρεώσεις του.  
 Η αρμόδια ΔΟΥ, το ΑΦΜ  καθώς και η έδρα του φυσικού ή νομικού 

προσώπου.  

 Σε περίπτωση που ο προσφέρων είναι νομικό πρόσωπο η προαναφερθείσα 
υπεύθυνη δήλωση υποβάλλεται από το νόμιμο εκπρόσωπο του.  

 
   
Β. «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΠΡΟΣΦΟΡΑ» , ο οποίος θα περιλαμβάνει τα οικονομικά 
στοιχεία  ως κάτωθι  

 Tην προσφερόμενη τιμή  
 Το ποσοστό ΦΠΑ 
 Το χρόνο ισχύος της προσφοράς. 

 
Σε περίπτωση που ο υποψήφιος Ανάδοχος καταθέσει προσφορά για περισσότερες 
από μια εργασίες,   θα δοθεί  οικονομική προσφορά για κάθε  εργασία χωριστά. 
 
 

ΑΡΘΡΟ 3-   ΙΣΧΥΣ  ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  
 

Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους υποψηφίους  Αναδόχους από την 
επομένη της διενέργειας του διαγωνισμού και μέχρι 5/9/2016. Προσφορά που ορίζει 
χρόνο ισχύος διαφορετικό απορρίπτεται ως απαράδεκτη.  
Προσφορά για μέρος των ζητουμένων ανά κατηγορία εργασιών που προκηρύχθηκε 
δεν γίνεται δεκτή και απορρίπτεται ως απαράδεκτη.  



[4] 

 

 
 

ΑΡΘΡΟ 4- ΧΡΟΝΟΣ ΚΑΙ ΤΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
 

Όσοι ενδιαφέρονται να συμμετέχουν στο διαγωνισμό θα πρέπει να υποβάλλουν τις 
προσφορές τους στην Υπηρεσία του   Γενικού Πρωτοκόλλου του Υπουργείου Υγείας ( 
Αριστοτέλους 19, ισόγειο) μέχρι την Δευτέρα  27/6/2016  και ώρα 12.00.  
 
 

ΑΡΘΡΟ 5- ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ -ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ 
 

Η αποσφράγιση των προσφορών θα πραγματοποιηθεί την Δευτέρα  27/6/2016  
και ώρα 13.00 στο γραφείο του  Πανελληνίου Συλλόγου Υπαλλήλων του Υπουργείου 
Υγείας που βρίσκεται στην Αθήνα, οδός Αριστοτέλους 17, 3ος όροφο (γραφείο 21-22). 
 

Κριτήριο κατακύρωσης για την ανάθεση των παραπάνω αναφερόμενων 
εργασιών ορίζεται η χαμηλότερη τιμή.  

Για την αξιολόγηση των προσφορών θα λαμβάνεται υπόψη η τιμή προσφοράς μη 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 
Μετά την ολοκλήρωση του έργου της αξιολόγησης, καταρτίζεται  πρακτικό στο οποίο 
αναφέρεται ο μειοδότης  για κάθε εργασία παρούσας διακήρυξης για την οποία 
κατατέθηκαν προσφορές.      

 
ΑΡΘΡΟ 6- ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

 
Μετά την ανακοίνωση της κατακύρωσης καταρτίζεται από την Αναθέτουσα Αρχή 
σχετική σύμβαση η οποία υπογράφεται από τα δύο συμβαλλόμενα μέρη.  
Ο Ανάδοχος στον οποίο κατακυρώθηκε η εκτέλεση εργασίας υποχρεούται να 
προσέλθει μέσα σε τρείς  (3) ημέρες από την ημερομηνία κοινοποίησης της 
ανακοίνωσης, για την υπογραφή της σύμβασης.  
 
 

ΑΡΘΡΟ 7- ΠΑΡΑΛΑΒΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 
 

Η παραλαβή των εργασιών θα πραγματοποιηθεί από αρμόδια επιτροπή παραλαβής 
που θα ορισθεί με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Κατασκήνωσης.  
 
 

ΑΡΘΡΟ 8- ΠΛΗΡΩΜΗ –ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ  
 
Η πληρωμή του Αναδόχου θα πραγματοποιηθεί από την Ταμειακή Υπηρεσία της 
Κατασκήνωσης από τον προϋπολογισμό έτους 2016 
Η πληρωμή –εξόφληση κάθε εργασίας θα γίνει μετά το πέρας αυτής  καθώς και την 
παραλαβή της από την αρμόδια επιτροπή παραλαβής και την σύνταξη σχετικού 
πρωτοκόλλου παραλαβής.   
Τα  δικαιολογητικά πληρωμής που θα υποβάλλονται είναι τα κάτωθι  

 Τιμολόγιο, το οποίο θα φέρει όλα τα προβλεπόμενα από τις σχετικές διατάξεις 
στοιχεία 



[5] 

 

 Φορολογική και ασφαλιστική ενημερότητα για κάθε εργασία η οποία στο 
σύνολο της υπερβαίνει τα 1.500,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του 
αναλογούντος ΦΠΑ.  

 

 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ  

 
 

1-ΠΛΥΝΤΙΚΑ  
 

Για την πλύση του ιματισμού της κατασκήνωσης στην υποβολή της οικονομικής 
προσφοράς να ορίζεται τιμή μονάδας ανά τεμάχιο που θα αφορά τα είδη. 

1) Κουβέρτες 2) Σεντόνια 3) Μαξιλαροθήκες δ) Τραπεζομάντηλα  
Τα ανωτέρω είδη θα πρέπει να παραδίδονται καθαρά χωρίς στίγματα και 
συσκευασμένα σε νάιλον περιτύλιγμα.  Η πλύση του ανωτέρω ιματισμού θα 
πραγματοποιείται στο μεσοδιάστημα των κατασκηνωτικών περιόδων καθώς και κατά 
την λήξη αυτών.  Ο χρόνος παράδοσης θα  είναι εντός χρονικού διαστήματος δύο 
ημερών.  

  
2 ΕΚΚΕΝΩΣΕΙΣ ΒΟΘΡΩΝ 

       
Τα βυτία που θα προσφέρουν στην κατασκήνωση για την μεταφορά λυμάτων θα 
πρέπει να είναι περιεκτικότητας 24-25 κυβικά 
Θα δοθεί η  τιμή μονάδας ανά βυτίο 24-25 κυβικά.  

 
                                         
   

ΓΙΑ ΤΟ  Δ.Σ 
                                            ΤΗΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗΣ  

 

 

       Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                Η ΟΙΚ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  

 

 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΜΠΑΚΑΛΗ                                                        ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΦΡΑΓΚΟΥ  

 
   
 

          
 


